
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18.07.2024 № 35 

 
 

Об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения 

за 1 полугодие 2024 года 

 
 

Руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 49 Устава Новологиновского 

сельского поселения, пунктом 11 статьи 6 Положения «О бюджетном процессе в 

Новологиновском сельском поселении Большереченского муниципального 

района Омской области» Администрация Новологиновского сельского поселения 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения 

за 1 полугодие 2024 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, 

по доходам в сумме 2 863 919,63рублей, по расходам в сумме 2 916 468,89 рублей, 

с профицитом бюджета поселения в сумме 52 549,26 рублей. 

2. Утвердить отчет об исполнении резервного фонда Новологиновского сельского 

поселения за 1 полугодие 2024 года согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Направить отчет об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения 

за 1 полугодие 2024 года в Совет Новологиновского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Официальном бюллетене органов 

местного самоуправления Новологиновского сельского поселения. 

 
 
 

Глава сельского поселения      А.Н. Арсентьев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №1 
к постановлению администрации 

Новологиновского сельского поселения 

"Об исполнении бюджета Новологиновского 
сельского поселения за 1 полугодие 2024 
года" 

 

Отчет об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения 

за 1 полугодие 2024 года 

1. Доходы бюджета 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 

 
 
 
 
 

010 

 
 
 
 
 

000 11105030000000120 

 
 
 
 
 

59 177,40 

 
 
 
 
 

13 286,32 

 
 
 
 
 

45 891,08 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

 
 
 
 

010 

 
 
 
 

000 11105035100000120 

 
 
 
 

59 177,40 

 
 
 
 

13 286,32 

 
 
 
 

45 891,08 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
010 000 11600000000000000 2 000,00 0,00 2 000,00 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

 
 

010 

 
 

000 11602000020000140 

 
 

2 000,00 

 
 

0,00 

 
 

2 000,00 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов 

 
 
 

010 

 
 
 

000 11602020020000140 

 
 
 

2 000,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

2 000,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 108 000,00 0,00 108 000,00 

Инициативные платежи 
010 000 11715000000000150 108 000,00 0,00 108 000,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
 

010 

 

000 11715030100000150 

 

108 000,00 

 

0,00 

 

108 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
010 000 20000000000000000 6 970 390,85 1 234 920,53 5 735 470,32 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
 

010 

 
 

000 20200000000000000 

 
 

6 970 390,85 

 
 

1 239 033,50 

 
 

5 731 357,35 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
 

010 

 

000 20210000000000150 

 

3 665 291,64 

 

1 166 191,08 

 

2 499 100,56 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

 
010 

 
000 20215001000000150 

 
3 665 291,64 

 
1 166 191,08 

 
2 499 100,56 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

 
 

010 

 
 

000 20215001100000150 

 
 

3 665 291,64 

 
 

1 166 191,08 

 
 

2 499 100,56 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
010 

 
000 20230000000000150 

 
171 032,00 

 
42 466,42 

 
128 565,58 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

 
 

010 

 
 

000 20235118000000150 

 
 

171 032,00 

 
 

42 466,42 

 
 

128 565,58 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

 
 
 

010 

 
 
 

000 20235118100000150 

 
 
 

171 032,00 

 
 
 

42 466,42 

 
 
 

128 565,58 

Иные межбюджетные трансферты 
010 000 20240000000000150 3 134 067,21 30 376,00 3 103 691,21 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

 
 
 
 

010 

 
 
 
 

000 20240014000000150 

 
 
 
 

167 067,21 

 
 
 
 

30 376,00 

 
 
 
 

136 691,21 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

 
 
 
 

010 

 
 
 
 

000 20240014100000150 

 
 
 
 

167 067,21 

 
 
 
 

30 376,00 

 
 
 
 

136 691,21 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

 
010 

 
000 20249999000000150 

 
2 967 000,00 

 
0,00 

 
2 967 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
 

010 
 

000 20249999100000150 
 

2 967 000,00 
 

0,00 
 

2 967 000,00 



ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ 

ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, 

СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ 

ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И 

ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 

 
 
 
 
 
 

010 

 
 
 
 
 
 

000 20800000000000000 

 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 

-4 112,97 

 
 
 
 
 
 

0,00 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 

а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

 
 
 
 
 

010 

 
 
 
 
 

000 20805000100000150 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

-4 112,97 

 
 
 
 
 

0,00 

 

2. Расходы бюджета 

       

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 8 945 744,61 2 916 468,89 6 029 275,72 

в том числе: 
          

Общегосударственные вопросы 
200 000 0100 0000000000 000 3 685 939,37 1 967 350,94 1 718 588,43 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 988 592,00 520 546,23 468 045,77 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала" 200 000 0102 0300000000 000 988 592,00 520 546,23 468 045,77 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

деятельности администрации поселения и 

управление муниципальным имуществом" 200 000 0102 0310000000 000 988 592,00 520 546,23 468 045,77 

Повышение эффективности деятельности 

администрации Новологиновского сельского 

поселения и управления муниципальным 

имуществом 200 000 0102 0310800000 000 988 592,00 520 546,23 468 045,77 

Руководство и управление в сфере установленных 

функции органов местного самоуправления 

Новологиновского сельского поселения 200 000 0102 0310820980 000 988 592,00 520 546,23 468 045,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 0310820980 100 988 592,00 520 546,23 468 045,77 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 0310820980 120 988 592,00 520 546,23 468 045,77 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 0310820980 121 745 200,00 385 718,30 359 481,70 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 000 0102 0310820980 122 18 341,00 18 341,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 0310820980 129 225 051,00 116 486,93 108 564,07 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 200 000 0104 0000000000 000 2 614 124,35 1 427 645,15 1 186 479,20 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала" 200 000 0104 0300000000 000 2 614 124,35 1 427 645,15 1 186 479,20 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

деятельности администрации поселения и 

управление муниципальным имуществом" 200 000 0104 0310000000 000 2 614 124,35 1 427 645,15 1 186 479,20 

Повышение эффективности деятельности 

администрации Новологиновского сельского 

поселения и управления муниципальным 

имуществом 200 000 0104 0310800000 000 2 614 124,35 1 427 645,15 1 186 479,20 

Руководство и управление в сфере установленных 

функции органов местного самоуправления 

Новологиновского сельского поселения 200 000 0104 0310820980 000 2 614 124,35 1 427 645,15 1 186 479,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 0310820980 100 1 519 650,00 719 774,80 799 875,20 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0310820980 120 1 519 650,00 719 774,80 799 875,20 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0310820980 121 1 175 373,00 559 035,88 616 337,12 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0310820980 129 344 277,00 160 738,92 183 538,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0310820980 200 1 089 074,35 707 487,35 381 587,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0104 0310820980 240 1 089 074,35 707 487,35 381 587,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 200 000 0104 0310820980 242 108 000,00 68 383,24 39 616,76 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0104 0310820980 244 647 524,35 377 293,57 270 230,78 

Закупка энергетических ресурсов 
200 000 0104 0310820980 247 333 550,00 261 810,54 71 739,46 

Иные бюджетные ассигнования 
200 000 0104 0310820980 800 5 400,00 383,00 5 017,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
200 000 0104 0310820980 850 5 400,00 383,00 5 017,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0310820980 852 532,00 133,00 399,00 

Уплата иных платежей 
200 000 0104 0310820980 853 4 868,00 250,00 4 618,00 

Резервные фонды 
200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала" 200 000 0111 0300000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

деятельности администрации поселения и 

управление муниципальным имуществом" 200 000 0111 0310000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Повышение эффективности деятельности 

администрации Новологиновского сельского 

поселения и управления муниципальным 

имуществом 200 000 0111 0310800000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Создание резервных фондов администрацией 

Новологиновского сельского поселения 200 000 0111 0310820020 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 
200 000 0111 0310820020 800 5 000,00 0,00 5 000,00 

Резервные средства 
200 000 0111 0310820020 870 5 000,00 0,00 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 78 223,02 19 159,56 59 063,46 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала" 200 000 0113 0300000000 000 78 223,02 19 159,56 59 063,46 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

деятельности администрации поселения и 

управление муниципальным имуществом" 200 000 0113 0310000000 000 78 223,02 19 159,56 59 063,46 

Повышение эффективности деятельности 

администрации Новологиновского сельского 

поселения и управления муниципальным 

имуществом 200 000 0113 0310800000 000 78 223,02 19 159,56 59 063,46 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 

на принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации 

решения о сносе самовольной постройки, 

решения о сносе самовольной постройки или ее 

приведении в соответствие с предельными 

параметрами разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 

строительства, установленными правилами 

землепользования и застройки, документацией по 

планировке территории, или обязательными 

требованиями к параметрам объектов 

капитального строительства, установленными 

федеральными законами 200 000 0113 0310826070 000 33 325,02 16 800,00 16 525,02 

Межбюджетные трансферты 
200 000 0113 0310826070 500 33 325,02 16 800,00 16 525,02 

Иные межбюджетные трансферты 
200 000 0113 0310826070 540 33 325,02 16 800,00 16 525,02 

Учет, содержание, обслуживание, материально-

техническое обеспечение объектов, находящихся 

в собственности Новологиновского сельского 

поселения 200 000 0113 0310830010 000 16 898,00 2 359,56 14 538,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0310830010 200 11 000,00 0,00 11 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0113 0310830010 240 11 000,00 0,00 11 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0113 0310830010 244 11 000,00 0,00 11 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 
200 000 0113 0310830010 800 5 898,00 2 359,56 3 538,44 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
200 000 0113 0310830010 850 5 898,00 2 359,56 3 538,44 



Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 000 0113 0310830010 851 5 898,00 2 359,56 3 538,44 

Оформление технической документации объектов 

недвижимости Новологиновского сельского 

поселения 200 000 0113 0310830020 000 28 000,00 0,00 28 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0310830020 200 28 000,00 0,00 28 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0113 0310830020 240 28 000,00 0,00 28 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0113 0310830020 244 28 000,00 0,00 28 000,00 

Национальная оборона 
200 000 0200 0000000000 000 171 032,00 84 932,85 86 099,15 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
200 000 0203 0000000000 000 171 032,00 84 932,85 86 099,15 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала" 200 000 0203 0300000000 000 171 032,00 84 932,85 86 099,15 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

деятельности администрации поселения и 

управление муниципальным имуществом" 200 000 0203 0310000000 000 171 032,00 84 932,85 86 099,15 

Повышение эффективности деятельности 

администрации Новологиновского сельского 

поселения и управления муниципальным 

имуществом 200 000 0203 0310800000 000 171 032,00 84 932,85 86 099,15 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 200 000 0203 0310851182 000 171 032,00 84 932,85 86 099,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 0310851182 100 171 032,00 84 932,85 86 099,15 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 0310851182 120 171 032,00 84 932,85 86 099,15 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 0310851182 121 131 361,00 65 232,60 66 128,40 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 0310851182 129 39 671,00 19 700,25 19 970,75 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000000 000 247 664,91 162 600,00 85 064,91 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 247 664,91 162 600,00 85 064,91 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала" 200 000 0310 0300000000 000 247 664,91 162 600,00 85 064,91 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности, гражданская 

оборона" 200 000 0310 0320000000 000 247 664,91 162 600,00 85 064,91 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность в Новологиновском 

сельском поселении 200 000 0310 0320800000 000 247 664,91 162 600,00 85 064,91 

Проведение мероприятий по профилактике и 

обеспечению пожарной безопасности 200 000 0310 0320810030 000 195 464,91 150 000,00 45 464,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0320810030 200 45 464,91 0,00 45 464,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0310 0320810030 240 45 464,91 0,00 45 464,91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0310 0320810030 244 45 464,91 0,00 45 464,91 

Иные бюджетные ассигнования 
200 000 0310 0320810030 800 150 000,00 150 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
200 000 0310 0320810030 850 150 000,00 150 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 
200 000 0310 0320810030 853 150 000,00 150 000,00 0,00 

Приобретение огнетушителей и первичных 

средств пожаротушения 200 000 0310 0320810040 000 6 000,00 0,00 6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0320810040 200 6 000,00 0,00 6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0310 0320810040 240 6 000,00 0,00 6 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0310 0320810040 244 6 000,00 0,00 6 000,00 

Содержание пожарной машины 
200 000 0310 0320810050 000 46 200,00 12 600,00 33 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0320810050 200 46 200,00 12 600,00 33 600,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0310 0320810050 240 46 200,00 12 600,00 33 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0310 0320810050 244 46 200,00 12 600,00 33 600,00 

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 872 141,45 391 520,68 480 620,77 

Общеэкономические вопросы 
200 000 0401 0000000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала" 200 000 0401 0300000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Подпрограмма "Содействие занятости населения" 
200 000 0401 0330000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Содействие занятости населения 

Новологиновского сельского поселения 200 000 0401 0330800000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Создание временных рабочих мест по 

трудоустройству безработных граждан 200 000 0401 0330810010 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0401 0330810010 100 10 000,00 0,00 10 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0401 0330810010 120 10 000,00 0,00 10 000,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0401 0330810010 121 7 681,00 0,00 7 681,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0401 0330810010 129 2 319,00 0,00 2 319,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
200 000 0409 0000000000 000 862 141,45 391 520,68 470 620,77 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала" 200 000 0409 0300000000 000 862 141,45 391 520,68 470 620,77 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения" 200 000 0409 0340000000 000 862 141,45 391 520,68 470 620,77 

Ремонт и содержание дорог Новологиновского 

сельского поселения 200 000 0409 0340800000 000 862 141,45 391 520,68 470 620,77 

Грейдирование дорог 200 000 0409 0340810010 000 75 000,00 0,00 75 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0340810010 200 75 000,00 0,00 75 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 0340810010 240 75 000,00 0,00 75 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0340810010 244 75 000,00 0,00 75 000,00 

Очистка дорог от снега 
200 000 0409 0340810020 000 537 141,45 362 934,59 174 206,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0340810020 200 537 141,45 362 934,59 174 206,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 0340810020 240 537 141,45 362 934,59 174 206,86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0409 0340810020 244 537 141,45 362 934,59 174 206,86 

Установка дорожных знаков 
200 000 0409 0340810040 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0340810040 200 30 000,00 0,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 0340810040 240 30 000,00 0,00 30 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0409 0340810040 244 30 000,00 0,00 30 000,00 

Приобретение, установка и обслуживание 

оборудования и приборов освещения улично-

дорожной сети 200 000 0409 0340810050 000 30 000,00 28 586,09 1 413,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0340810050 200 30 000,00 28 586,09 1 413,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 0340810050 240 30 000,00 28 586,09 1 413,91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0409 0340810050 244 30 000,00 28 586,09 1 413,91 

Содержание автомобильных дорог в летний 

период 200 000 0409 0340810060 000 120 000,00 0,00 120 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0340810060 200 120 000,00 0,00 120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 0340810060 240 120 000,00 0,00 120 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0409 0340810060 244 120 000,00 0,00 120 000,00 

Техническая документация организации 

дорожного движения 200 000 0409 0340810070 000 70 000,00 0,00 70 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0340810070 200 70 000,00 0,00 70 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 0340810070 240 70 000,00 0,00 70 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0409 0340810070 244 70 000,00 0,00 70 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 349 309,03 136 428,93 212 880,10 

Коммунальное хозяйство 
200 000 0502 0000000000 000 167 067,21 71 317,00 95 750,21 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала" 200 000 0502 0300000000 000 167 067,21 71 317,00 95 750,21 

Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального комплекса" 200 000 0502 0380000000 000 167 067,21 71 317,00 95 750,21 

Развитие жилищно-коммунального комплекса 

Новологиновского сельского поселения 200 000 0502 0380800000 000 167 067,21 71 317,00 95 750,21 

Приобретение и установка глубинных насосов 
200 000 0502 0380810010 000 70 000,00 35 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0380810010 200 70 000,00 35 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0502 0380810010 240 70 000,00 35 000,00 35 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0502 0380810010 244 70 000,00 35 000,00 35 000,00 

Ремонт водопроводных сетей и объектов 

водоснабжения 200 000 0502 0380810020 000 71 067,21 25 925,00 45 142,21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0380810020 200 71 067,21 25 925,00 45 142,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0502 0380810020 240 71 067,21 25 925,00 45 142,21 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0502 0380810020 244 71 067,21 25 925,00 45 142,21 

Содержание и обслуживание объектов 

водоснабжения 200 000 0502 0380810040 000 26 000,00 10 392,00 15 608,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0380810040 200 26 000,00 10 392,00 15 608,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0502 0380810040 240 26 000,00 10 392,00 15 608,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0502 0380810040 244 26 000,00 10 392,00 15 608,00 

Благоустройство 
200 000 0503 0000000000 000 182 241,82 65 111,93 117 129,89 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала" 200 000 0503 0300000000 000 182 241,82 65 111,93 117 129,89 

Подпрограмма "Благоустройство территории 

поселения" 200 000 0503 0350000000 000 182 241,82 65 111,93 117 129,89 

Благоустройство территории Новологиновского 

сельского поселения 200 000 0503 0350800000 000 182 241,82 65 111,93 117 129,89 

Текущее содержание и обслуживание наружных 

сетей уличного освещения территории поселения 
200 000 0503 0350810010 000 90 000,00 48 025,43 41 974,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0350810010 200 90 000,00 48 025,43 41 974,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 0350810010 240 90 000,00 48 025,43 41 974,57 

Закупка энергетических ресурсов 
200 000 0503 0350810010 247 90 000,00 48 025,43 41 974,57 

Содержание и уход за кладбищами 
200 000 0503 0350810020 000 21 000,00 15 838,00 5 162,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0350810020 200 21 000,00 15 838,00 5 162,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 0350810020 240 21 000,00 15 838,00 5 162,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0503 0350810020 244 21 000,00 15 838,00 5 162,00 

Содержание и обслуживание общественных 

территорий поселения 200 000 0503 0350810060 000 14 000,00 1 248,50 12 751,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0350810060 200 14 000,00 1 248,50 12 751,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 0350810060 240 14 000,00 1 248,50 12 751,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0503 0350810060 244 14 000,00 1 248,50 12 751,50 

Участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному 

накоплению), сбору, транспортированию, 

обработке, утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных отходов на 

территориях соответствующих муниципальных 

районов, за исключением полномочий по 

созданию мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, приобретению 

контейнеров (бункеров) 200 000 0503 0350818080 000 57 241,82 0,00 57 241,82 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0350818080 200 57 241,82 0,00 57 241,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 0350818080 240 57 241,82 0,00 57 241,82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0503 0350818080 244 57 241,82 0,00 57 241,82 

Образование 
200 000 0700 0000000000 000 119 405,43 59 800,00 59 605,43 

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 119 405,43 59 800,00 59 605,43 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала" 200 000 0707 0300000000 000 119 405,43 59 800,00 59 605,43 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта, молодежной политики" 200 000 0707 0370000000 000 119 405,43 59 800,00 59 605,43 

Развитие физической культуры и спорта и 

реализация мероприятий в сфере молодежной 

политики Новологиновского сельского поселения 200 000 0707 0370800000 000 119 405,43 59 800,00 59 605,43 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджетов поселений 

на организацию и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселении; 200 000 0707 0370826040 000 119 405,43 59 800,00 59 605,43 

Межбюджетные трансферты 
200 000 0707 0370826040 500 119 405,43 59 800,00 59 605,43 

Иные межбюджетные трансферты 
200 000 0707 0370826040 540 119 405,43 59 800,00 59 605,43 

Культура, кинематография 
200 000 0800 0000000000 000 76 790,33 41 704,00 35 086,33 

Культура 
200 000 0801 0000000000 000 67 790,33 33 000,00 34 790,33 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала" 200 000 0801 0300000000 000 67 790,33 33 000,00 34 790,33 

Подпрограмма "Развитие культуры" 
200 000 0801 0360000000 000 67 790,33 33 000,00 34 790,33 

Развитие культуры Новологиновского сельского 

поселения 200 000 0801 0360800000 000 67 790,33 33 000,00 34 790,33 

Проведение традиционных праздничных 

мероприятий 200 000 0801 0360810010 000 7 000,00 0,00 7 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0360810010 200 7 000,00 0,00 7 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0801 0360810010 240 7 000,00 0,00 7 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0801 0360810010 244 7 000,00 0,00 7 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджетов поселений 

на создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 200 000 0801 0360826020 000 60 790,33 33 000,00 27 790,33 

Межбюджетные трансферты 
200 000 0801 0360826020 500 60 790,33 33 000,00 27 790,33 

Иные межбюджетные трансферты 
200 000 0801 0360826020 540 60 790,33 33 000,00 27 790,33 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 9 000,00 8 704,00 296,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала" 200 000 0804 0300000000 000 9 000,00 8 704,00 296,00 

Подпрограмма "Развитие культуры" 200 000 0804 0360000000 000 9 000,00 8 704,00 296,00 

Развитие культуры Новологиновского сельского 

поселения 200 000 0804 0360800000 000 9 000,00 8 704,00 296,00 

Сохранение и использование памятников истории 

и культуры 200 000 0804 0360810020 000 9 000,00 8 704,00 296,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 0360810020 200 9 000,00 8 704,00 296,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0804 0360810020 240 9 000,00 8 704,00 296,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0804 0360810020 244 9 000,00 8 704,00 296,00 

Социальная политика 
200 000 1000 0000000000 000 63 801,03 37 499,49 26 301,54 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 63 801,03 37 499,49 26 301,54 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала" 200 000 1001 0300000000 000 63 801,03 37 499,49 26 301,54 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

деятельности администрации поселения и 

управление муниципальным имуществом" 200 000 1001 0310000000 000 63 801,03 37 499,49 26 301,54 

Повышение эффективности деятельности 

администрации Новологиновского сельского 

поселения и управления муниципальным 

имуществом 200 000 1001 0310800000 000 63 801,03 37 499,49 26 301,54 

Пенсионное обеспечение Новологиновского 

сельского поселения 200 000 1001 0310820010 000 63 801,03 37 499,49 26 301,54 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 200 000 1001 0310820010 300 63 801,03 37 499,49 26 301,54 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 200 000 1001 0310820010 310 63 801,03 37 499,49 26 301,54 



Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 
200 000 1001 0310820010 312 63 801,03 37 499,49 26 301,54 

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 3 359 661,06 34 632,00 3 325 029,06 

Физическая культура 
200 000 1101 0000000000 000 11 657,46 5 832,00 5 825,46 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала" 200 000 1101 0300000000 000 11 657,46 5 832,00 5 825,46 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта, молодежной политики" 200 000 1101 0370000000 000 11 657,46 5 832,00 5 825,46 

Развитие физической культуры и спорта и 

реализация мероприятий в сфере молодежной 

политики Новологиновского сельского поселения 200 000 1101 0370800000 000 11 657,46 5 832,00 5 825,46 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджетов поселений 

на обеспечение условий для развития на 

территории поселения физической культуры, 

школьного спорта и массового спорта, 

организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 200 000 1101 0370826050 000 11 657,46 5 832,00 5 825,46 

Межбюджетные трансферты 
200 000 1101 0370826050 500 11 657,46 5 832,00 5 825,46 

Иные межбюджетные трансферты 
200 000 1101 0370826050 540 11 657,46 5 832,00 5 825,46 

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 3 348 003,60 28 800,00 3 319 203,60 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала" 200 000 1102 0300000000 000 3 348 003,60 28 800,00 3 319 203,60 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта, молодежной политики" 200 000 1102 0370000000 000 3 348 003,60 28 800,00 3 319 203,60 

Развитие физической культуры и спорта и 

реализация мероприятий в сфере молодежной 

политики Новологиновского сельского поселения 200 000 1102 0370800000 000 3 348 003,60 28 800,00 3 319 203,60 

Устройство спортивной площадки "Олимп "с 

уличными тренажерами в с. Новологиново 

Большереченского муниципального района 

Омской области 200 000 1102 0370810020 000 107 859,45 28 800,00 79 059,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 0370810020 200 107 859,45 28 800,00 79 059,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 1102 0370810020 240 107 859,45 28 800,00 79 059,45 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1102 0370810020 244 107 859,45 28 800,00 79 059,45 

Реализация инициативных проектов в сфере 

физической культуры и спорта на территории 

муниципальных образований Омской области 200 000 1102 0370871480 000 2 967 000,00 0,00 2 967 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 0370871480 200 2 967 000,00 0,00 2 967 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 1102 0370871480 240 2 967 000,00 0,00 2 967 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 1102 0370871480 244 2 967 000,00 0,00 2 967 000,00 

Реализация инициативных проектов в сфере 

физической культуры и спорта на территории 

муниципальных образований Омской области  200 000 1102 03708S1480 000 273 144,15 0,00 273 144,15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 03708S1480 200 273 144,15 0,00 273 144,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 1102 03708S1480 240 273 144,15 0,00 273 144,15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 1102 03708S1480 244 273 144,15 0,00 273 144,15 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 450 X -218 921,51 -52 549,26 X 

2. Источники финансирования дефицита бюджета 
  

     

Наименование показателя Код 
строки 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 X 218 921,51 52 549,26 166 372,25 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования 
бюджета 

520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           



  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования 
бюджета 

620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 218 921,51 52 549,26 166 372,25 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

700 000 01050000000000000 218 921,51 52 549,26 166 372,25 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -8 726 823,10 -2 899 143,40 X 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 000 01050200000000500 -8 726 823,10 -2 899 143,40 X 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

710 000 01050201000000510 -8 726 823,10 -2 899 143,40 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

710 000 01050201100000510 -8 726 823,10 -2 899 143,40 X 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 8 945 744,61 2 951 692,66 X 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

720 000 01050200000000600 8 945 744,61 2 951 692,66 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

720 000 01050201000000610 8 945 744,61 2 951 692,66 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

720 000 01050201100000610 8 945 744,61 2 951 692,66 X 

 
 

Приложение №2 
к постановлению администрации 

Новологиновского сельского поселения 

"Об исполнении бюджета Новологиновского 

сельского поселения за 1 полугодие 2024 

года" 

 

Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации 

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области за 1 полугодие 2024 года 

 

Первоначальный 

бюджет, руб. 

Уточненный 

бюджет, руб. 

Израсходовано средств 

резервного фонда, руб. 

5000,0 5000,0 0,0 
 


